

【表紙】

【提出書類】 四半期報告書の訂正報告書

【根拠条文】 金融商品取引法第24条の4の7第4項

【提出先】 関東財務局長

【提出日】 平成23年5月17日

【四半期会計期間】 第28期第2四半期(自平成23年1月1日 至平成23年3月31日)

【会社名】 株式会社イメージワン

【英訳名】 ImageONE Co., Ltd.

【代表者の役職氏名】 代表取締役社長 高田 康 廣

【本店の所在の場所】 東京都新宿区西新宿二丁目7番1号

【電話番号】 03-5908-2800

【事務連絡者氏名】 取締役財務経理部長 野村 真 一

【最寄りの連絡場所】 東京都新宿区西新宿二丁目7番1号

【電話番号】 03-5908-2810

【事務連絡者氏名】 取締役財務経理部長 野村 真 一

【縦覧に供する場所】 株式会社大阪証券取引所
(大阪市中央区北浜一丁目8番16号)

1 【四半期報告書の訂正報告書の提出理由】

平成23年5月13日に提出いたしました第2四半期報告書の記載事項の一部に誤りがありましたので、これを訂正するため四半期報告書の訂正報告書を提出するものであります。

2 【訂正事項】

第一部 【企業情報】

第1 【企業の概況】

1 【主要な経営指標等の推移】

3 【訂正箇所】

訂正箇所は_を付して表示しております。

第一部 【企業情報】

第1 【企業の概況】

1 【主要な経営指標等の推移】

(訂正前)

連結経営指標等

| 回次 | 第27期 第2四半期連結 累計期間 | 第28期 第2四半期連結 累計期間 | 第27期 第2四半期連結 会計期間 | 第28期 第2四半期連結 会計期間 | 第27期 |
|----------------------------------|--------------------------------------|--------------------------------------|-------------------------------------|-------------------------------------|--------------------------------------|
| 会計期間 | 自 平成21年 10月1日 至 平成22年 3月31日 | 自 平成22年 10月1日 至 平成23年 3月31日 | 自 平成22年 1月1日 至 平成22年 3月31日 | 自 平成23年 1月1日 至 平成23年 3月31日 | 自 平成22年 10月1日 至 平成23年 9月30日 |
| 売上高 (千万円) | 1,360,449 | 1,100,360 | 761,460 | 761,025 | 2,218,561 |
| 経常利益 (千万円) | 44,737 | 13,414 | 79,699 | 61,838 | 29,984 |
| 四半期(当期)純利益 (千万円) | 43,649 | 7,106 | 79,525 | 61,034 | 15,957 |
| 純資産額 (千万円) | | | 880,865 | 829,402 | 844,618 |
| 総資産額 (千万円) | | | 2,293,296 | 1,917,662 | 1,932,479 |
| 1株当たり純資産額 (円) | | | 25,557.53 | 24,064.37 | 24,505.84 |
| 1株当たり四半期(当期)純利益金額 (円) | 1,266.46 | 206.19 | 2,307.37 | 1,770.86 | 462.99 |
| 潜在株式調整後 1株当たり四半期(当期)純利益金額 (円) | | | | | |
| 自己資本比率 (%) | | | 38.4 | 43.3 | 43.7 |
| 営業活動による キャッシュ・フロー (千万円) | 160,053 | 24,332 | | | 150,539 |
| 投資活動による キャッシュ・フロー (千万円) | 209,767 | 139,395 | | | 191,821 |
| 財務活動による キャッシュ・フロー (千万円) | 214,800 | 145,011 | | | 296,544 |
| 現金及び現金同等物の 四半期末(期末)残高 (千万円) | | | 311,857 | 244,764 | 215,242 |
| 従業員数 (名) | | | 45 | 42 | 41 |

(注) 1 売上高には、消費税等は含まれておりません。

2 潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益金額については、潜在株式が存在しないため記載しておりません。

(訂正後)

連結経営指標等

| 回次 | 第27期 第2四半期連結 累計期間 | 第28期 第2四半期連結 累計期間 | 第27期 第2四半期連結 会計期間 | 第28期 第2四半期連結 会計期間 | 第27期 |
|--------------------------------------|--------------------------------------|--------------------------------------|-------------------------------------|-------------------------------------|--------------------------------------|
| 会計期間 | 自 平成21年 10月1日 至 平成22年 3月31日 | 自 平成22年 10月1日 至 平成23年 3月31日 | 自 平成22年 1月1日 至 平成22年 3月31日 | 自 平成23年 1月1日 至 平成23年 3月31日 | 自 平成22年 10月1日 至 平成23年 9月30日 |
| 売上高 (千円) | 1,360,449 | 1,100,360 | 761,460 | 761,025 | 2,218,561 |
| 経常利益 (千円) | 44,737 | 13,414 | 79,699 | 61,838 | 29,984 |
| 四半期(当期)純利益 (千円) | 43,649 | 7,106 | 79,525 | 61,034 | 15,957 |
| 純資産額 (千円) | | | 880,865 | 829,402 | 844,618 |
| 総資産額 (千円) | | | 2,293,296 | 1,917,662 | 1,932,479 |
| 1株当たり純資産額 (円) | | | 25,557.53 | 24,064.37 | 24,505.84 |
| 1株当たり四半期 (当期)純利益金額 (円) | 1,266.46 | 206.19 | 2,307.37 | 1,770.86 | 462.99 |
| 潜在株式調整後 1株当たり四半期 (当期)純利益金額 (円) | | | | | |
| 自己資本比率 (%) | | | 38.4 | 43.3 | 43.7 |
| 営業活動による キャッシュ・フロー (千円) | 160,053 | 24,332 | | | 150,539 |
| 投資活動による キャッシュ・フロー (千円) | 209,767 | 139,395 | | | 191,821 |
| 財務活動による キャッシュ・フロー (千円) | 214,800 | 145,011 | | | 296,544 |
| 現金及び現金同等物の 四半期末(期末)残高 (千円) | | | 311,857 | 244,764 | 215,242 |
| 従業員数 (名) | | | 45 | 42 | 41 |

(注) 1 売上高には、消費税等は含まれておりません。

2 潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益金額については、潜在株式が存在しないため記載しておりません。